
MACAÉ, 23 DE JANEIRO DE 2024 • EDIÇÃO 892 • ANO IV

Expediente:

Diário Oficial de Macaé
Prefeitura Municipal de Macaé

Secretaria Municipal da Casa Civil

Paço Municipal
Av. Presidente Feliciano Sodré, 534
Centro – Macaé/RJ - CEP 27913-080

Tel.: (22) 2791-9008

www.macae.rj.gov.br/dom

PODER EXECUTIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

ERRATA

Errata em atendimento ao Ofício Digital n.º 665/2024 – SEMED.

No Diário Ofi cial de Macaé, na edição n.º 890, Ano IV, de 19 de janeiro de 2024, página 
02, na Portaria nº 0046/2024, no item 1:

Onde se lê: 
“...FRANCINE FRAGOSO BRAZ, matrícula 38.529...”
Leia-se:
“...FRANCINE FRAGOSO BRAZ, matrícula 44.284” 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Resultado dos pedidos de isenção de taxa de inscrição

Cumprindo o item 3.15 do Edital 001/2023 – Programa de Residência Médica 2024:

RESULTADO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO PSS RESIDÊNCIA MÉDICA 2024

MATRÍCULA DO CANDIDATO RESULTADO

20240086826565391 DEFERIDO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MACAÉ

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
MACAEPREV

ERRATA

No Diário Ofi cial do Município – DOM, 
na edição nº 891 de 20/01/2024, 
na página 02, nas portarias 036/2024 e 038/2024.

Onde se lê:
“ Portaria Nº 036/2023 ”
Leia-se:
“Portaria Nº 36/2024”

Onde se lê:
“ ... da ex-benefi ciária, VANDERLUSA AZEVEDO DE ALMEIDA, ...”
Leia-se:
“ ... da ex-benefi ciária, MANUELLA AZEVEDO DE ALMEIDA, ...”

PODER LEGISLATIVO

 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

006/2024 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Progredir os servidores abaixo relacionados, que avançarão para o padrão de 
vencimento descrito na tabela abaixo, por cumprirem os requisitos elencados no artigo 36 c/c 38, 
da Lei Complementar nº 252/2016.  

 

Nº Processo Matrícula Nome Cargo 
01226/2023 3335-9 Raquel Lessa Tostes Agente de Serviços Gerais II D 
01360/2023 3689-7 João Vagner de Oliveira Barroso Agente de Vigilância II G 
01430/2023 3327-8 Roberto Barcelos Enrique Agente Legislativo III H 
01433/2023 3855-5 Vanderlei Monteiro Motorista II D 
01464/2023 4117-3 Sanderson Dutra da Silva Assistente Administrativo III B 
01470/2023 3852-0 Ivan Wanderley da Rocha Motorista II E 

01544/2023 4067-3 Claudio Marcio Gomes Porto Agente de Manutenção de Alvenaria II 
E 

01545/2023 4085-1 Valdira de Aguiar Siqueira Assistente de Serviços Diversos II D 
01546/2023 4102-5 Jose Eduardo Correa Labre Motorista II D 
01548/2023 4109-2 Adriana Correa Silva Porto Jornalista III I 
01550/2023 4063-0 Alessandro Valença da Fonseca e Sá Assistente de Serviços Diversos II D 
01551/2023 4082-7 Marlene Xavier Lionel Assistente de Serviços Diversos II D 
01552/2023 4083-5 Gesiane da Silva Bastos Assistente de Serviços Diversos II D 
01553/2023 4072-0 Edson Pires Fernandes Porteiro II D 
01555/2023 4073-8 Simone da Luz Pereira Recepcionista II D 
01557/2023 4108-4 Raquel Livia Mello dos Santos Pinto Telefonista II D 
01558/2023 4084-3 Eliomara Silva Santos Assistente de Serviços Diversos II D 
01572/2023 4069-0 Reginaldo Campos Ribeiro Agente de Vigilância II D 
01581/2023 4066-5 Nichollas Augusto Ribeiro Martins Fisioterapeuta III H 
01608/2023 4064-9 Gisiane de Mello Correa Labre Assistente Administrativo III H 
01609/2023 4068-1 Egberto Santuchi Rocha Auxiliar Administrativo II D 
01611/2023 4090-8 Angélica Nascimento de Souza Azevedo Recepcionista II D 
01612/2023 4113-0 José Carlos Pereira Carlos Cozinheiro II J 
01613/2023 4079-7 Silvana da Silva Oliveira Assistente Administrativo III B 
01614/2023 4101-7 Eliane Viana Moreira Daher Taquígrafo Legislativo III H 
01617/2023 4097-5 Ana Carolina Badini Bastos Enfermeiro III H 
01623/2023 4104-1 Nilcea Silva da Costa Copeiro II G 

 

Art. 2º - Promover o servidor abaixo relacionado, que avançará para o padrão de 
vencimento descrito na tabela abaixo, por cumprir os requisitos elencados nos artigos 36 c/c 40 
c/c 41, da Lei Complementar nº 252/2016.  

 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

Nº Processo Matrícula Nome Cargo 
01542/2023 4461-0 Fausto Vianna Azeredo de Souza Técnico em Informática III A 
01584/2023 4462-8 Tiago da Silva Ferreira Fotógrafo III A 
01586/2023 3336-7 Marcela Andrade Bittencourt Analista Legislativo IV A 
01587/2023 3333-2 Claudio de Freitas Duarte Contador IV A 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Câmara Municipal de Macaé, 10 de janeiro de 2024. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 


